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„Bankowa obsługa budżetu Miasta Świnoujścia
 w latach 2014-2018”
Sprawa: wyjaśnienia dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na

              „Bankową obsługę budżetu Miasta Świnoujścia w latach 2014-2018”.


W związku z pytaniami zadanymi przez uczestników postępowania, podaję treść zadanych pytań  wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1. Czy zamawiający udostępni wykonawcy pomieszczenie do prowadzenia punktu kasowego w siedzibie Urzędu Miasta?
Odpowiedź: Tak.  Jest przeznaczone pomieszczenie, które obecnie jest wykorzystywane jako punkt kasowy.

Pytanie 2. W przypadku udostępnienia pomieszczenia do prowadzenia punktu kasowego, prosimy o informację:
a. Jaka jest powierzchnia pomieszczenia,

b. Czy pomieszczenie jest przystosowane do prowadzenia punktu kasowego,

c. Czy zamawiający będzie pobierał czynsz za udostępnienie pomieszczenia do prowadzenia punktu kasowego,

d. Czy pomieszczenie do prowadzenia punktu kasowego zostanie udostępnione wykonawcy przed terminem rozpoczęcia obsługi

Odpowiedź: 
a. Powierzchnia pomieszczenia wynosi 25,43m2 (pomieszczenie kasowe  o powierzchni 19,11 m2 i przedsionek o powierzchni  6,32 m2
b. W chwili obecnej w pomieszczeniu prowadzony jest punkt obsługi kasowej. Przystosowanie punktu do wymagań potencjalnego Wykonawcy (Banku) leży po stronie wykonawcy.

c. Tak, zamawiający będzie pobierał czynsz za udostępnienie pomieszczenia. (koszt określony w pyt. 17 (10).
d. Termin obowiązywania umowy z obecnym wykonawcą upływa w dniu 31 grudnia 2013 r. Nie przewiduje się udostępnienia pomieszczenia przed terminem rozpoczęcia usługi.
Pytanie 3. Jakie Zamawiający przewiduje średnie saldo na rachunkach skonsolidowanych w trakcie trwania umowy (tj.01.01.2014 r.-31.12.2018 r.)?
Odpowiedź: Trudno określić jaka będzie realizacja wykonania dochodów oraz stopień wykorzystania kredytu w przyszłych latach. Biorąc pod uwagę historyczne dane na koniec każdego miesiąca w roku 2013 r. średnie miesięczne saldo ze wszystkich rachunków podlegających konsolidacji wyniosło i 2.800.000,00 zł.
Pytanie 4. Jakie Zamawiający przewiduje średnie saldo na rachunkach nieskonsolidowanych w trakcie trwania umowy (tj.01.01.2014 r.-31.12.2018 r.)?

Odpowiedź: Trudno określić jaka będzie realizacja wykonania wpływów na rachunki nie podlegające konsolidacji przede wszystkim rachunek sum depozytowych i środków zewnętrznych na realizację projektów. Biorąc pod uwagę historyczne dane na koniec każdego miesiąca w roku 2013 r. średnie miesięczne saldo na rachunkach nie podlegających konsolidacji wyniosło 2.700.000,00 zł.
Pytanie 5. Jakie Zamawiający przewiduje średnie saldo na rachunkach walutowych w trakcie trwania umowy (tj.01.01.2014 r.-31.12.2018 r.)?

Odpowiedź: Uzależnione jest to od uzyskanie środków zewnętrznych.
Pytanie 6. Jaki będzie planowany przez Zamawiającego średni poziom wykorzystania kredytu w rachunku bieżącym (w ujęciu rocznym)?
Odpowiedź: Średnie dotychczasowe wykorzystanie kredytu  w ciągu roku wyniosło 1.400.000,00 zł. Średni poziom realizacji w latach przyszłych uzależniony będzie od stopnia realizacji dochodów.
Pytanie 7. Ile przelewów zagranicznych przychodzących i wychodzących (rocznie) Zamawiający przewiduje realizować i w jakich walutach?
Odpowiedź: Rocznie Zamawiający realizuje ok. 30 przelewów zagranicznych wychodzących i ok. 180 przychodzących. Przelewy realizowane są  w Euro.
Pytanie 8. W nawiązaniu do SIWZ prosimy o wskazanie, w jakich walutach Zamawiający przewiduje otwarcie i prowadzenie rachunków walutowych?
Odpowiedź: Otwarcie i prowadzenie rachunków walutowych realizowane będzie w walucie Euro. Jednak Zamawiający zastrzega sobie możliwość otwarcia rachunku w innej walucie obcej niż Euro jeżeli będzie to wynikać z podpisanych umów na realizację projektów finansowanych ze środków zewnętrznych.
Pytanie 9. Prosimy o podanie ilości wpłat gotówkowych dokonywanych na rachunki Zamawiającego (rocznie) oraz średniej wartości tych wpłat, oraz czy będą to wpłaty w formie otwartej czy zamkniętej. Jeśli będą to obie formy proszę o podanie zbliżonej ilości wpłat otwartych i wpłat zamkniętych w skali roku?
Odpowiedź: Roczna ilość wpłat gotówkowych w ostatnim roku na rachunki Zamawiającego wynosi ok. 26 tys. wpłat. Średnia wartość tych wpłat wynosi 400 zł.
Pytanie 10. Prosimy o podanie ilości wypłat gotówkowych dokonywanych z rachunków Zamawiającego (rocznie) oraz średniej wartości tych wypłat, oraz czy będą to wypłaty w formie otwartej czy zamkniętej. Jeśli będą to obie formy proszę o podanie zbliżonej ilości wypłat otwartych i wypłat zamkniętych w skali roku?
Odpowiedź: Średnia roczna ilość wypłat gotówkowych z rachunku Zamawiającego wyniesie ok. 250. Średnia jednostkowa wartość tych wypłat wyniesie ok. 200,00 zł. Będą to wypłaty na rzecz osób fizycznych na podstawie imiennych list wypłat składanych do punktu kasowego.
Pytanie 11. Czy podana w specyfikacji zamówienia liczba wypłat 130 000 szt. Dotyczy wpływów oraz wpłat gotówkowych łącznie na rachunek bankowy Zamawiającego?

Odpowiedź: Podana liczba dotyczy tylko wpłat dokonywanych przez podatników posiadających indywidualne konta z tytułu podatku od nieruchomości i opłat za gospodarowanie odpadami. 
Niemożliwym od strony Zamawiającego jest ustalenie ilości wpłat gotówkowych realizowanych w formie przelewów masowych.  
Pytanie 12. W SIWZ zamawiający określił „realizacja płatności masowych generowanych z systemu Zamawiającego – realizacja w ciągu trwania umowy 35 000 szt.” proszę o doprecyzowanie, o jakie płatności chodzi?

Odpowiedź: Podana liczba dotyczy płatności generowanych z systemu informatycznego Zamawiającego między innymi z tytułu comiesięcznych płatności wynagrodzeń, przekazywania środków do podległych jednostek oświatowych, kwot dodatków mieszkaniowych dla zarządców nieruchomości.
Pytanie 13. Prosimy o podanie listy jednostek organizacyjnych wchodzących do obsługi w ramach obsługi Budżetu Miasta Świnoujście?
Odpowiedź: Przetarg na „Bankową obsługę budżetu Miasta Świnoujście w latach 2014-2018”
 nie obejmuje jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Świnoujście.
Pytanie 14. Jaka będzie liczba otwartych rachunków głównych oraz rachunków pomocniczych dla jednostek organizacyjnych wchodzących do obsługi budżetowej Miasta Świnoujście?
Odpowiedź: Jednostki organizacyjne nie podlegają obsłudze bankowej w ramach prowadzonego postępowania przetargowego.

Pytanie 15. Czy jednostki organizacyjne np. PUP czy MOPR korzystają z usługi masowych wypłat gotówkowych? Jeśli tak to prosimy o podanie szczegółów co do liczby, częstotliwości dokonywania wypłat?
Odpowiedź: Jednostki organizacyjne posiadają odrębne umowy na prowadzenie obsługi bankowej. Zamawiający nie dysponuje danymi w tym zakresie.
Pytanie 16. Jaka jest liczba użytkowników bankowości elektronicznej?
Odpowiedź: 10 osób w różnym zakresie dostępności i uprawnień.
Pytanie 17. Dotyczy warunków SIWZ – Zorganizowanie, zapewnienie i prowadzenie we własnym zakresie i na własny koszt na terenie miasta Świnoujścia, od 2 stycznia 2014 r. punktów kasowych w tym:

-jeden w siedzibie Urzędu Miasta w godzinach od 7:45 do 15:00 oraz zwiększenia w okresach nasilenia wpłat z tytułu dochodów gminy tj. w miesiącach marzec i kwiecień każdego roku

-drugi na terenie miasta czynny w godzinach od 8:00 do 18:00
1) Czy wykonawcy zostanie udostępniony ten sam lokal do prowadzenia obsługi kasowej, który obecnie jest zajmowany przez Bank obsługujący?
Odpowiedź:  Tak.  Wykonawcy udostępniony zostanie ten sam lokal do prowadzenia obsługi kasowej, który jest wynajmowany przez bank obecnie obsługujący UM.
2) Kiedy najwcześniej zostanie udostępniony Wykonawcy przez Zamawiającego lokal przeznaczony na punkt kasowy?
Odpowiedź:  Lokal może być udostępniony Wykonawcy po zakończeniu obsługi  kasowej przez bank obecnie obsługujący Urząd Miasta, tj. nie wcześniej niż 2.01.2014 r. nie później niż 13.01.2014 r.  Nie przewiduje się późniejszego uruchomienia punktu kasowego. 
3) Jaka jest powierzchnia tego pomieszczenia? Ile czasu ma Bank na przygotowanie stanowisk obsługi?

Odpowiedź: Lokal nr 022 składa się z pomieszczenia kasowego  o powierzchni 19,11 m2 i przedsionka o powierzchni  6,32 m2 co daje łącznie powierzchnię  25,43 m2. 

4) Kiedy będzie można rozpocząć prace remontowe?

Odpowiedź:  W dniu  wydania lokalu - 2 stycznia 2014 r. 

5) Jakie będą godziny dostępności pomieszczeń dla ekipy remontowej, (do której godziny w tygodniu, sobota, niedziela)?

Odpowiedź:  Lokal może być udostępniony ekipie remontowej całodobowo, również w niedziele i święta z tym, że głośnie prace np. wiercenia nie mogą odbywać się w godzinach urzędowania od 7.30 do 15.30.

6) Kiedy najwcześniej możemy otrzymać rzuty proponowanych pomieszczeń oraz opis konstrukcji budynku (grubość ścian i stropów w pomieszczeniach) i/lub przekrój pionowy budynku – konieczne do oszacowania, czy bez ingerencji w konstrukcję budynku możemy posadowić urządzenia kasjerskie?

Odpowiedź:   Rzuty budynku (pomieszczenie nr 022)  i opis stropów w załączeniu.
7) Czy istnieje możliwość umieszczenia oznakowania Banku wewnątrz budynku i na zewnątrz budynku?
Odpowiedź: Istnieje możliwość oznakowania banku  wewnątrz budynku Urzędu Miasta. Dopuszcza się zewnętrzne oznakowanie po wcześniejszym uzgodnieniu jego formy z Zamawiającym.     

8) Czy w punkcie kasowym zorganizowanym w UM dopuszcza się realizacje innych czynności bankowych (np. realizację wypłat gotówkowych przy pomocy terminali POS klientom Banku, którzy są często jednocześnie klientami UM)? 
Odpowiedź: Tak  w punkcie kasowym w siedzibie Urzędu Miasta Świnoujście dopuszcza się realizację innych czynności bankowych.

9) Czy w przypadku uruchomienia obsługi kasowej w siedzibie Urzędu Miasta, realizowanej przez agenta (podwykonawcę), istnieje możliwość zawarcia umowy na wynajem powierzchni pod lokal pomiędzy Zamawiającym a agentem (podwykonawcą)?
Odpowiedź: Nie, umowa zostanie podpisana wyłącznie z Wykonawcą, gdyż stroną umowy będzie Bank.
10)  Jakie są przewidywane koszty wynajmu lokalu dedykowanego pod punkt kasowy Banku?

Odpowiedź: Przewidywane koszty wynajmu lokalu dedykowanego pod punkt kasowy  wyniosą  około 650,00 złotych plus VAT miesięcznie.

11) Na jakiej kondygnacji w UM znajduje się pomieszczenie, w którym będą utworzone stanowiska obsługi?

Odpowiedź: Stanowisko obsługi kasowej znajduje się na parterze budynku Urzędu Miasta.

Pytanie 18. Czy zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny In blanco wraz z deklaracją wekslową wystawcy oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 Prawo bankowe?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 19. Czy kontrasygnata skarbnika zostanie złożona na wekslu, deklaracji wekslowej oraz oświadczeniu o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 Prawo bankowe?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie 20. Czy umowa na udzielenie kredytu w rachunku bieżącym będzie podpisywana, co rocznie do wysokości wynikającej z uchwały budżetowej (maksymalnie 40 mln zł) czy zamawiający dopuszcza podpisania jednej umowy kredytowej na cały okres trwania obsługi budżetu, z tym, że co roku limit kredytowy będzie stawiany do dyspozycji po dostarczeniu do banku uchwały budżetowej wraz z pozytywną opinią RIO o projekcie budżetu, do wysokości w niej określonej (maksymalnie 40mln zł)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy na cały okres kredytowania z corocznym ustaleniem limitu na dany rok. 
Pytanie 21. Czy zamawiający może udostępnić następujące dokumenty?

1. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
a) za ostatni zamknięty rok budżetowy,

b) za pierwsze półrocze aktualnego roku budżetowego

2. Sprawozdania Rb-nds, Rb-z, Rb-27s,Rb-28s oraz Rb-n na 30.09.2013 oraz 31.12.2012

3. Aktualne zaświadczenie ZUS i US

4. Informacja o zadłużeniu w innych bankach (Bank, kwota zadłużenia, termin spłaty)

Odpowiedź: Materiały umożliwiające ocenę sytuacji finansowej Miasta (sprawozdania i opinie RIO) znajdują się na stronie internetowej Miasta Świnoujście  www.swinoujscie.pl w Biuletynie Informacji Publicznej.

Informacja dot. zadłużenia w innych Bankach przedstawiona została w tabeli przy odpowiedzi na pytanie nr 24.
Pytanie 22.  Proszę o doprecyzowanie, uściślenie, o jakie  usługi bankowe chodzi w odniesieniu do SIWZ pkt 3 ppkt. 3.1 ust 16 przedmiotu zamówienia o brzmieniu „zabezpieczenie dostępności do każdej innej niż wyżej wymienione usługi bankowe w dniu jej zlecenia…”?

Odpowiedź: Dotyczy m.in. realizacji w dniu zlecenia, złożonych przelewów papierowych, potwierdzeń wyciągów bankowych przez pracowników Banku, otrzymywania papierowych wyciągów, pobieraniu blankietów czeków, wypłat zaliczek na podróż służbową pracowników zarówno w PLN jak i w walucie obcej (Euro).
Pytanie 23. Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika zapotrzebowanie na wnioskowany limit kredytu w rachunku bieżącym, ile powinno wynieść średnie jego wykorzystanie w ciągu roku i jaki miałby być rozkład tego wykorzystania w ciągu roku obrachunkowego 2014 i szacunkowo w kolejnych okresach.

Odpowiedź: Zapotrzebowanie na wnioskowany limit kredytu w rachunku bieżącym wynika z dotychczasowych doświadczeń z zakresu potrzeb pożyczkowych dla zapewnienia sprawnej realizacji budżetu. 
Średnie wykorzystanie w roku 2013 kształtuje się na poziomie 1.400.000,00 zł i w przyszłych latach uzależnione będzie od wykonania dochodów i wydatków.  
Pytanie 24. Prosimy o przedstawienie aktualnego (30/09/2013 lub 31/10/2013) zestawienia zobowiązań o charakterze finansowym - preferowane zgodnie z poniższą tabelką:

	
	Zestawienie zobowiązań na dzień 30.09.2013r.
	
	

	Rodzaj finansowania
	Instytucja finansująca
	Data uruchomienia
	Wartość kredytu/ linii/ zadł.z tyt. obligacji
	Wykorzystanie. linii/ kwota pozostająca do spłaty.
	Zapadalność
	Sposób zapłaty
	Zabezpieczenie

	pożyczka
	NFOŚiGW
	1994 r.
	48 851 054,00
	13 484 000,00
	20.12.2017r.
	przelew – raty półroczne 
	hipoteka

	obligacje
	PKO BP S.A. 
	01.08-07.12.2011
	31 500 000,00
	31 000 000,00
	28.12.2019r.
	przelew
	brak

	obligacje
	PeKaO S.A.
	29.12.2011
	16 000 000,00
	16 000 000,00
	28.12.2018r.
	przelew
	brak

	obligacje
	PKO BP S.A.
	06.09-10.12.2012
	22 000 000,00
	22 000 000,00
	07.12.2019r.
	przelew
	brak

	obligacje
	PeKaO S.A.
	28.12.2012
	26 000 000,00
	26 000 000,00
	28.12.2020r.
	przelew
	brak

	pożyczka
	BOŚ Bank S.A.
	20.09.2013
	441 050,67
	441 050,67
	31.12.2020r.
	przelew- raty kwartalne
	brak

	 
	 
	 
	144 792 104,67
	108 925 050,67
	 
	 
	 


Odpowiedź: Pozostałe zobowiązania wynikające z zakupu towarów i usług wykazane są w sprawozdaniu Rb-28s za III kwartał 2013 r. 
Pytanie 25.  W kwestii zorganizowania punktów kasowych uprzejmie prosimy o informację, czego dotyczyć będą planowane wypłaty, jak często będą miały być realizowane, czy i kiedy będzie dostarczana informacja do banku oraz kto będzie upoważniony do odbioru środków pieniężnych w w/w punktach. 
Odpowiedź: Wypłaty środków pieniężnych w punktach kasowych realizowane będą na rzecz osób fizycznych z tytułu: dodatek  mieszkaniowy, dodatek energetyczny, dofinansowanie ze środków PFRON, nagrody PRYMUS dla uczniów, na podstawie list imiennych składanych dwa dni przed datą wypłaty,  wypłaty na podstawie czeku –bieżące w ramach ważności blankietu.  Średnia roczna ilość wypłat gotówkowych z rachunku Zamawiającego wynosi obecnie ok. 250 szt. 
 Pytanie 26. Prosimy o doprecyzowanie punktu 16 Ogólnych postanowień umowy, tj. zobowiązania banku do udostępnienia innych usług bankowych w dniu ich zlecenia. Powyższe zobowiązanie może być w praktyce niewykonalne oraz trudne do zaakceptowania na etapie składania ofert. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zawarta przy pytaniu nr 22.

Pytanie 27. Pytania dotyczące możliwości przesunięcia terminu składania ofert do 13 grudnia 2013 r. lub 18 grudnia 2013 r.

Odpowiedź: Termin złożenia ofert  nie zostanie przedłużony, obowiązuje data 6 grudnia 2013 r. godz. 12:00

Pytanie 28.  Czy zamawiający dopuszcza aby wykonawca naliczył odsetki w systemach banku, bez zastosowania dodatkowego rachunku wirtualnego, oczywiście zachowując pełne raportowanie? Czy odsetki od wirtualnej konsolidacji mają być naliczone w trybie dziennym czy miesięcznym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie rachunku wirtualnego przy zachowaniu pełnego raportowania z naliczaniem odsetek w trybie miesięcznym.  
Pytanie 29.  Proszę o doprecyzowanie -  uściślenie o jakie usługi bankowe chodzi w odniesieniu do SIWZ pkt 3 ppkt 3.1 ust. 15 przedmiotu zamówienia o brzmieniu „udostępnienie Posiadaczowi rachunku usługi w zakresie elektronicznych przelewów”?

Czy zamawiający ma na myśli realizacje przelewów za pomocą bankowości elektronicznej?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 30.  Proszę o doprecyzowanie uściślenie w SIWZ pkt.3 ppkt. 3.1 ust. 5 przedmiotu zamówienia o brzmienie „udostępnieniu papierowych wyciągów bankowych”.
Proszę o podanie z jaka częstotliwością Zamawiający zamierza korzystać z takiej formy czy tylko w przypadku awarii bankowości elektronicznej i jaka jest średnia dzienna ilość operacji na wyciągu?
Odpowiedź: Udostępnianie papierowych wyciągów bankowych będzie związane z incydentalnymi zdarzeniami, które uniemożliwią wydruk w siedzibie Urzędu Miasta.
Pytanie 31.  Zamawiający wskazał, iż dopuszcza udział podwykonawców jedynie w zakresie wypłat gotówkowych czy zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji SIWZ w ten sposób, iż dopuści udział podwykonawców do realizacji części przedmiotu zamówienia w zakresie prowadzenia punktów kasowych (Agent Bank   ……)?

Odpowiedź: Nie dopuszcza się możliwości modyfikacji SIWZ w zakresie dopuszczenia do udziału podwykonawców do realizacji innych części zamówienia.
Pytanie 32. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację SIWZ, w związku z wymogiem uruchomienia punktu kasowego w dniu 2 stycznia 2014 roku? Jeśli tak, w jakim terminie Wykonawca będzie zobowiązany uruchomić punkt kasowy w siedzibie Urzędu Miasta Świnoujście, po udostępnieniu pomieszczenia przeznaczonego na działalność punktu kasowego?
Odpowiedź: Zmodyfikowano SIWZ zgłoszeniem 495754-2013, poprzez dopuszczenie otwarcia punktu kasowego w Urzędzie Miasta do dnia 13 stycznia 2014 r.  
Pytanie 33. Jakie koszty poza ewentualnym kosztem najmu pomieszczenia oraz w jakiej wysokości przewiduje Zamawiający (dotyczy zorganizowania, prowadzenia punktu kasowego w siedzibie Urzędu Miasta Świnoujście)?

Odpowiedź: Przewidywane koszty wynajmu lokalu dedykowanego pod punkt kasowy wyniosą  około 650,00 złotych plus VAT miesięcznie. 
Pytanie 34. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji czynności związanych z wdrożeniem, szkoleniem oraz serwisowaniem Systemu bankowości elektronicznej przez autoryzowaną firmę zatrudnioną przez Bank, specjalizująca się w serwisie bankowości elektronicznej? Korzystanie z takiej firmy pozwala – zwłaszcza w sytuacjach oczekiwania przez Klienta pilnej wizyty – znacząco przyspieszyć czas realizacji zgłoszenia. Wyjaśniamy, że wykonywanie wymienionych czynności realizowane jest zgodnie z wymogami ustawy Prawo Bankowe, w szczególności Bank zapewnia właściwą jakość usług i przyjmuje odpowiedzialność za czynności realizowane w ramach tej obsługi. Działalność autoryzowanej firmy podlega restrykcyjnej kontroli wewnętrznej jak i Komisji Nadzoru Finansowego,
Odpowiedź: Dopuszcza się realizację w/w czynności przez autoryzowaną firmą zatrudnioną przez bank.
Pytanie 35. Czy oprocentowaniu podlegają wyłącznie środki zgromadzone wyłącznie na rachunkach w PLN czy również w walucie obcej?
Odpowiedź: Oprocentowaniu podlegają zarówno środki zgromadzone na rachunkach w PLN jak i w walucie obcej.
Pytanie 36. Czy rozważacie Państwo rozpatrzenie oferty zawierającej inne rozwiązanie konsolidacji wirtualnej sald rachunków?
Odpowiedź: Dopuszcza się taką możliwość przy zachowaniu pełnego raportowania z naliczaniem odsetek w trybie miesięcznym.  Naliczanie odsetek dotyczy zarówno wpływów i kosztów. 

